

Protokół Nr 28 /2012
ze wspólnego posiedzenia wszystkich stałych komisji
Rady Gminy Ryjewo z 18 grudnia 2012 roku

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli ponadto:

1. Pan Józef Gutowski - Wójt Gminy
2. Pan Sławomir Słupczyński - Z-ca Wójta Gminy Ryjewo
3. Pani Małgorzata Zdunek - Skarbnik Gminy
4. Pani Małgorzata Kubic - Sekretarz Gminy
5. Pani Dorota Czerkies - Inspektor ds. obsługi Rady Gminy

Zebrani postanowili iż posiedzenie poprowadzi Przewodnicząca Komisji ds. budżetu, która powitała zebranych na posiedzeniu oraz przedstawiła tematykę obrad.

Tematyka posiedzenia:

1. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję.
2. Sprawy bieżące.

Ad.1. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję.

- **Projekt uchwały w sprawie budżetu gminy na 2013 rok oraz projekt wieloletniej prognozy finansowej na lata 2013 – 2024 przedstawiła Pani Małgorzata Zdunek:** Otrzymali Państwo zmieniony załącznik wydatków projektu budżetu zgodnie z sugestiami z poprzedniego posiedzenia komisji. Ponadto projekt wieloletniej prognozy finansowej również zmieniono dostosowując go do uchwały budżetowej na 2013 rok. Jedyne zmiany jakie mogą jeszcze zostać wprowadzone do tego projektu dotyczą ewentualnych uwag Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Przewodnicząca Komisji: W przedstawionych poprawkach są ujęte nasze propozycje. Jeśli chodzi o wydatki związane z gospodarką odpadami to wiemy, że były zebrania wiejskie i przedstawiony został mieszkańcom ten temat.

Pan Józef Gutowski: Odbyło się sześć spotkań informacyjnych na których informowaliśmy mieszkańców o zmianach jakie zajdą od dnia 01 stycznia do 30 czerwca oraz o konieczności podpisania w tym czasie umowy na wywóz nieczystości. Ostrzegaliśmy przed nieuczciwością przedsiębiorstw, którzy mogą wykorzystać te zmiany. Apelowaliśmy by zwracano uwagę na okres na jaki podpisywana jest umowa. Mieszkańcy powinni podpisać umowę od 1 stycznia do 30 czerwca. Na każdym zebraniu omówiliśmy nowelizację ustawy o utrzymaniu czystości, która zmieni sposób gospodarki odpadami od 1 lipca. Na każdym spotkaniu było w granicach 50-60 osób.

Przewodnicząca Komisji: Na zebraniu w Ryjewie za mało powiedziane było o tym, że jest konieczność podłączenia do deklaracji umowy na wywóz nieczystości w okresie pierwszego półrocza.

Pan Józef Gutowski: Te informacje będą przekazywane wraz z deklaracjami.

Pan Sławomir Słupczyński: Mieszkańcy na zebraniach podchodzili rozsądnie do tematu. Największe niezadowolenie było w Trzcianie i w Mątowskich Pastwiskach. Mieszkańcy pytali co z osobami, których nie będzie stać na wywóz. Nam trudno jest na to odpowiedzieć, bo zdajemy sobie sprawę, że to będzie duże obciążenie, ale jesteśmy zobligowani przepisami do tego by tą ustawę wprowadzić w życie. Jest już projekt zmiany tej ustawy, który jeśli oczywiście zostanie przyjęty, pozwoli na łączenie tych metod albo wprowadzenia i tam gdzie będzie więcej osób będziemy mogli tą opłatę zmniejszyć. Na chwilę obecną nie ma takiej możliwości dlatego, uważam, że powinniśmy w grudniu przyjąć te uchwały, bo zgodnie z tym nowym projektem, gminy na zmianę podjętych już uchwał będą miały trzy miesiące a na uchwały nie podjęte jest czas na zmiany tylko do końca stycznia 2013 roku. Wydaje mi się, że lepiej jest później na spokojnie przeanalizować możliwości zmiany, niż teraz na szybko coś działać.

Radny Jerzy Paradowski: Mówi się tyle o budowie tego PSZOK-u, ale czy są jakieś wytyczne, kryteria jak to ma być zrobione, bo mamy przecież pomieszczenia po Zakładzie Budżetowym. Czy to będzie wykorzystane, bo po co budować nowe?

Pan Sławomir Słupczyński: Chcieliśmy wybudować ten punkt w hangarach po Zakładzie ale po pierwsze mamy ekspertyzę budowlaną zgodnie z którą tak naprawę hangary te nadają się tylko do rozbiórki, a po drugie przy budowie tego punktu potrzebna jest decyzja środowiskowa zgodnie z którą mieszkańcy sąsiadujący z inwestycją mogą wnieść sprzeciw. Z uwagi na te wytyczne postanowiliśmy wybudować ten punkt na terenie oczyszczalni ścieków. Mamy już dokumentację. Osoby sąsiadujące z oczyszczalnią otrzymały stosowne informacje. Kilka osób było osobiście dopytać z czym związana jest budowa tego punktu, ale nikt nie wniósł żadnych zastrzeżeń.

Przewodnicząca Komisji: Czy zostawiamy te uchwały dotyczące odpadów w tym kształcie w jakim są czy mają Państwo jakieś propozycje?

Radny Jerzy Paradowski: Powinniśmy porozmawiać. Ja się nie zgadzam z proponowaną ceną 14 zł, bo uważam, że jest to zdecydowanie za dużo.

Przewodnicząca Komisji: Rozmawialiśmy wielokrotnie o tym i wiemy, że trudno będzie kwotę tą obniżyć. Ja proponuję przyjąć te uchwały w tym kształcie a po wejściu w życie nowelizacji ustawy, dopiero je zmienić.

- Radni pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał.

- Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XX/129/12 Rady Gminy Ryjewo z dnia 26 września 2012 r. w sprawie uchwalenia Lokalnego Programu udzielania stypendiów dla najlepszych uczniów i studentów Gminy Ryjewo w celu wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży, zamieszkałej na terenie Gminy Ryjewo przedstawił Pan Józef Gutowski, który poinformował iż zgodnie z sugestią Wydziału Nadzoru Wojewody Pomorskiego należało usunąć zapis dotyczący publikacji uchwały w Dzienniku Urzędowym z uwagi na fakt, iż nie posiada ona znamion prawa miejscowego i zastąpić to zapisem „*uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia*”.

- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

- **Projekt uchwały w sprawie** „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ryjewo na 2013 rok” przedstawił Pan Józef Gutowski, który poinformował, iż zgodnie z wymogiem ustawowym niniejszą uchwałę należy podejmować co roku. Uchwała reguluje zadania gminy w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami.

Pani Małgorzata Kubic: Problem bezdomności psów stał się w ostatnim czasie bardzo duży. Ludzie nierozsądnie biorą psy, którymi po jakimś czasie przestają się opiekować. W roku bieżącym płaciliśmy do schroniska miesięcznie 1.500 zł, dodatkowo był taki przypadek gdzie musieliśmy wywieźć od jednego mieszkańca naszej gminy 10 psów co kosztowało nas 7.000,00 zł.

Radny Jerzy Paradowski: Wiem, że inne gminy płacą osobom, które takie psy wezmą.

Pani Małgorzata Zdunek: Jest coś takiego jak adopcja i gminy pokrywają niektóre koszty utrzymania np. sterylizację, ale tak naprawdę to nie mamy pewności czy za kilka miesięcy pies ten nie wróci do schroniska.

- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

- **Projekt uchwały w sprawie** przyjęcia na rok 2013 Programu Rozwiązywania Uzależnień dla Gminy Ryjewo, który Przedstawił Pan Józef Gutowski, informując iż jest to program przyjmowany co roku regulujący działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Przewodnicząca Komisji: Patrząc na projekt finansowy tego programu widać iż wzrosły środki na min. szkolenia dla członków i materiały biurowe. Proponowałabym aby skupić się jednak na profilaktyce i zwiększyć środki na działalność szkolną w zakresie profilaktyki i położyć nacisk na edukowanie młodzieży.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

- **Projekt uchwały w sprawie** przyjęcia planu pracy Rady Gminy oraz planów pracy komisji stałych Rady na 2013 rok .

- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

Pani Małgorzata Zdunek: Chciałbym poinformować, iż jeśli zajdzie konieczność zmian w tegorocznym budżecie to zostanie przygotowana na sesję jeszcze dodatkowa uchwała. Chciałam również powiadomić, iż po kontroli przeprowadzonej przez Regionalną Izbę Obrachunkową, otrzymaliśmy zalecenie wymiany programu podatkowego gdyż nie spełnia on wymogów ustawowych. Operator, który do tej pory świadczył nam usługi w tym zakresie nie jest w stanie tej zmiany zrobić. Mamy dwie oferty z innych firm, które dotyczą nie tylko zmiany programu podatkowego, ale również zawierają program do obsługi gospodarki śmieciowej i windykację. Koszt tego programu wynosi ok. 60 tyś. zł i jeśli będą jakieś oszczędności pieniężne w tym roku to ten program kupimy, jeśli nie to zrobimy to zaraz na początku przyszłego roku. Czekamy na zwrot środków z Urzędu Pracy za refundację zatrudnienia pracowników interwencyjnych i z tych środków chcemy to zapłacić.

Ad. 2. Sprawy bieżące.

Realizacja interpelacji zgłoszonych na poprzednim posiedzeniu Komisji:

- powiększenie parkingu przy ośrodku zdrowia zrealizowane będzie na wiosnę;
- wniosek o usytuowanie znaku „Uwaga szkoła” przy Zespole Szkół przekazano do ZDW w Sztumie;
- Pan Tomasz Sawiński poinformował, iż Kółko Rolnicze w Straszewie nie zgadza się na zmiany zaproponowane na posiedzeniu Komisji Rolnictwa dotyczące przekształcenia w wieczyste użytkowanie terenu i w dalszym ciągu chce funkcjonować na obecnych zasadach;
- rajdy samochodowe, które odbywają się w Trzcianie są nielegalne. Ostatni legalny rajd odbył się w roku 2009. Jeśli taka sytuacja będzie miała miejsce w przyszłości należy powiadomić o tym Policję.

Przewodniczący Komisji

Barbara Wolak

Andrzej Barcik

Jerzy Paradowski

Zbigniew Reducha